

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Control de accesos	Seguridad	1	\$29,827.85 USD	\$29,827.85 USD
2	CCTV	Seguridad	1	\$693,876.94 USD	\$693,876.94 USD
3	audio ambiental	Audio	1	\$36,733.62 USD	\$36,733.62 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$760,438.41 USD

Total Final (USD): \$ 760,438.41 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

Autorización

Se debe enviar la OC.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Héctor Vázquez Sánchez Aldana

hvazquez@artcoustix.com

Project Manager

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Control de accesos

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	45		Lector de proximidad Lector Proximidad PROXPOINT HID. Frecuencia 125 KHz. LED multicolor, uso en interior o exterior.	Pieza	Hid	6005BGB00	\$124.36	\$5,596.20
2	1		Controlador de acceso Controlador de acceso para 4 lectoras / Expandible a 56 Lectoras.	Pieza	Rosslare	AC-825IP	\$784.20	\$784.20
3	11		Gabinete para tarjetas expansoras Gabinete para tarjetas expansoras, Incluye fuente de alimentación 110 VCA, contiene circuito para cargar la batería.	Pieza	Rosslare	ME-1505	\$196.30	\$2,159.30
4	11		Tablilla de expansión Tablilla de expansión, 4 lectores, LED indicador de estatus de la fuente y el estado de los relevadores.	Pieza	Rosslare	D-805	\$320.13	\$3,521.43
5	45		Contrachapa eléctrica Contrachapa Eléctrica Cerrada en Caso de Falla (Fail Secure)/ Uso en interior.	Pieza	Tesa	X3T10/60/CMS	\$19.04	\$856.80
6	23		Cierra puertas n°4 Cierrapuertas aluminio No 4 Dawh, brazo ajustable, 2 velocidades (doble válvula). Reversible (a Izquierda y derecha), para Puertas de 65 kg a 85 kg.	Pieza	Tesa	C41	\$41.09	\$945.07
7	22		Cierra puertas Cierra puertas, aleación de zinc y aluminio en cuerpo central del cierrapuertas, ciclos de apertura: 2,000,000.	Pieza	Tesa	XTE8501	\$137.70	\$3,029.40
8	45		Sensor de solicitud de salida sin tocar El sensor de solicitud de salida para interior de ENFORCER es una placa de salida con todas las funciones, el cual utiliza tecnología IR para permitir la salida de un área protegida o activar un dispositivo con el simple movimiento de una mano.	Pieza	Enforcer	SD-927PKC-NSQ	\$41.03	\$1,846.35
9	20		Chapa magnetica Chapa magnética de 350 lbs / Sensor de estado de la placa/ Para uso en interior	Pieza	Accesspro	MAG350S	\$38.00	\$760.00
10	20		Soporte para chapa magnetica Kit de Montajes (Z & L) para chapa magnética.	Pieza	Accesspro	BZL-350	\$13.69	\$273.80
11	20		Cerradura electromagnética Cerradura Electromagnética, 18cm x 3.88cm, hasta 280 Kg, acabado del imán: aluminio anodizado.	Pieza	Accesspro	MAG600NLED	\$36.36	\$727.20
12	20		Soporte para chapa magnética Soporte para chapa magnética que incluye el bracket Z y L.	Pieza	Accesspro	BZL600N	\$16.09	\$321.80
13	5		Chapa electromagnética Chapa magnética de 1200 lbs / Sensor de la placa, uso en Interior, LED indicador ultra brillante.	Pieza	Accesspro	MAG1200NLED	\$88.14	\$440.70
14	5		Soporte para cerradura Montaje para MAG1200NLED Tipo Z/L, BZL1200N, ajustar el ángulo de inclinación del panel hasta 15 grados.	Pieza	Accesspro	BZL1200N	\$44.44	\$222.20

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
15	6		Fuente de poder Fuente de poder profesional de 12 Vcc @ 20 A, capacidad de batería de respaldo (No Incluida) / voltaje de entrada de 96-264 Vca.	Pieza	Epcom	PLK12DC20ABK	\$97.56	\$585.36
16	6		Batería de 18000mah, 12v Epcom Batería PL-18-12, AGM / VRLA, 18000mAh, 12V, Negro.	Pieza	Epcom	PL-7-12	\$22.24	\$133.44
Total(USD): \$22,203.25								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	20		Cable de control Bobina de 152 Metros, cable de cobre 4x18 AWG, tipo alarmas CM-CL2, para Interior, color blanco, para aplicaciones de alarmas de intrusión, control de acceso automatización.	Pieza	Honeywell	1119-5501/500	\$131.23	\$2,624.60
Total(USD): \$2,624.60								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$500.00	\$500.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,000.00	\$3,000.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,500.00	\$1,500.00
Total(USD): \$5,000.00								

Gran total de Control de accesos : \$ 29,827.85 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
CCTV

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	256		Camara ip Cámara IP Tipo Bala Antivandálica 5 Megapíxel / Lente Varifocal 3.2 - 10mm / IR 30M / WDR 120db / IP66 / H.265 & WiseStream.	Pieza	Hanwha	QNO-8080R	\$468.73	\$119,994.88
2	256		Caja de conexión para cámara Caja de Conexión para Cámara.	Pieza	Hanwha	SBO-126B	\$37.10	\$9,497.60
3	25		Camara ip Cámara IP Tipo Domo Antivandálica 5 Megapíxel / Lente motorizado 3.2 - 10mm / IR 30M / WDR 120db / Exterior IP66 / H.265 & WiseStream.	Pieza	Hanwha	QNV-8080R	\$468.73	\$11,718.25
4	111		Camara ip Cámara IP Tipo Domo Interior 2 Megapíxel / Lente Varifocal 3.2-10mm / IR 20M / WDR 120db / H.265 & WiseStream / Micrófono Interconstruido.	Pieza	Hanwha	QND-6082R	\$347.57	\$38,580.27
5	68		Cámara de red ir Cámara domo de red IR para interiores a prueba de vandalismo, Resolución de 6MP (3328x1872). Rango visible IR de 131 pies para monitoreo con poca luz o sin luz.	Pieza	Hanwha	XND-8082RV	\$1,022.27	\$69,514.36
6	136		Cámara ptz de red Cámara PTZ de red con zoom 25x de 2MP, Lente de 4,44-111 mm (25x).	Pieza	Hanwha	QNP-6250	\$1,287.31	\$175,074.16
7	5		Servidor NVR Wisenet WAVE basada en Windows, montable en Rack 2U, Incluye licencia WAVE-PRO-04, 470 Mbps throughput, Incluye 176 TB para almacenamiento.	Pieza	Hanwha	WRR-P-S202W1-176TB	\$32,236.04	\$161,180.20
8	15		Disco duro de 10tb Disco Duro para Videovigilancia Western Digital WD Purple Pro 3.5", 10TB, SATA III, 6 Gbit/s, 256MB Cache.	Pieza	Western Digital	WD101PURP	\$452.61	\$6,789.15
9	12		Licencia de 48 canales Licencia de 48 Canales de Grabación Wisenet Wave Profesional.	Pieza	Hanwha	WAVE-PRO-48	\$5,452.17	\$65,426.04
10	1		Licencia de 16 canales Licencia de 16 Canales de Grabación Wisenet Wave Profesional.	Pieza	Hanwha	WAVE-PRO-16	\$1,817.39	\$1,817.39
							Total(USD): \$659,592.30	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	25		Adaptador tipo plato Adaptador tipo Plato color Blanco necesario para montar en Pared o Techo camaras tipo domo.	Pieza	Hanwha	SBP-301HMW2	\$37.10	\$927.50
2	111		Adaptador tipo plato Adaptador tipo Plato necesario para montar en Pared o plafón.	Pieza	Hanwha	SBP-122HMW	\$25.74	\$2,857.14
							Total(USD): \$3,784.64	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$500.00	\$500.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$20,000.00	\$20,000.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$10,000.00	\$10,000.00
							Total(USD): \$30,500.00	

Gran total de CCTV: \$ 693,876.94 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
audio ambiental

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	46		Bocina a plafón de 5.25" Bose DesignMax DM5C 5.25 "Altavoces para empotrar en el plafon 60 w - cuenta con un woofer de 2 vías y de 89 mm (5.25 pulgadas), y un tweeter coaxial de 25.4 mm (1 pulgada)	Pieza	Bose	829683-0110	\$264.46	\$12,165.16
2	34		Bocina a plafon de 4.5" Bocina a plafon Bose FreeSpace FS4CE, rango de baja frecuencia de hasta 70 Hz, 8 Ω y funcionamiento de 70/100 V.	Pieza	Bose	FS4CE	\$206.05	\$7,005.70
3	4		Bocina a plafón de 2" Las bocinas FreeSpace FS son el siguiente paso de nuestra línea altamente confiable de altavoces de techo y altavoces para montaje en superficie que ofrece importantes mejoras en cuanto a durabilidad y diseño.	Pieza	Bose	FS2C	\$100.85	\$403.40
4	1		Procesador de audio ControlSpace ESP-880A - Procesador de Señal. DSP de punto flotante/fijo de 32 bits + ARM, 456 MHz - Canales de entrada. 8 analógicos (balanceados, nivel de micrófono/línea)	Pieza	Bose	ESP-880A	\$2,163.82	\$2,163.82
5	2		Panel de control controlspace cc-64 El centro de control Bose ControlSpace CC-64 es un elegante y programable controlador en red que ofrece a los usuarios una interfaz sencilla y lógica para sus sistemas de sonido cuando se utilizan procesadores ControlSpace ESP o amplificadores PowerMatch® en versiones de red. Debido a que el controlador es completamente programable, puede personalizar el sistema de sonido, habilitando solo controles específicos y simplificando la interacción del usuario con el sistema.	Pieza	Bose	CC-64	\$652.80	\$1,305.60
6	2		Fuente de alimentación controlspace cc-ps1 La fuente de alimentación universal ControlSpace CC-PS1 proporciona 17 VCC/1,000 mA para alimentar los centros de control Bose ControlSpace CC-64 y CC-16. Funciona con 100-240 VCA/50-60 Hz e incluye conectores de CA adecuados para EE. UU., Europa, Reino Unido, Australia, Singapur y China.	Pieza	Bose	CC-PS1	\$48.14	\$96.28
7	4		Amplificador 4 canales 300w lz y hz PowerSpace P4300A - Potencia nominal máxima: 4 de 300 W (THD+N < 0.04%, 1 kHz, 4-8 Ω, 70/100 V) - Canales de salida: 4 altavoces, 8 digitales (AmpLink). Canales de entrada: 4 balanceado (analógico), 8 digitales (AmpLink)	Pieza	Bose	P4300A	\$1,545.68	\$6,182.72
8	1		Switch de red gigabit 5 puertos (4 puertos con poe) Switch de Sobremesa de 5 Puertos Gigabit con 4 puertos PoE	Pieza	Tp-Link	TL-SG1005P	\$48.84	\$48.84
							Total(USD): \$29,371.52	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1500		Cable para bocina Cable de bocina RUNAV 14 AWG 2 conductores * Conductores de cobre desnudo recocido de 105 hilos.	Metro	Liberty	RVSPK142WH	\$2.82	\$4,230.00
2	200		Cable utp cat6 cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$0.41	\$82.00
3	4		Conector rj45 cat6 Conector RJ45 para cable Cat 6. Para cables calibre 23 Y 24 AWG. Una sola pieza.	Pieza	Liberty	11108080034	\$0.38	\$1.52

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
4	1		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$3.73	\$3.73
5	25		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.21	\$30.25
6	10		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$14.60

Total(USD): \$4,362.10

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$250.00	\$250.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$2,250.00	\$2,250.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$500.00	\$500.00

Total(USD): \$3,000.00

Gran total de audio ambiental: \$ 36,733.62 USD